no recebimento de benefídos ou Incentivo fiscal 
ou creditído ooncedldo por ele; 

b) na alienação ou oneração, a qualquer 
título, de bem imóvel ou direito a ele relativo; 

c) na alienação ou oneração, a qualquer 
título , de bem móvel de valor superlor a Cr$ 
2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil 
cruzeiros) Incorporado ao ativo permanente da 
empresa; 

d) no registro ou arquivamento, no órgão 
próprio, de ato relallvo a baixa ou redução de 
capital de firma Individual, redução de capital 
social, cisão total ou parcial, transformação ou 
extinção de entidade ou sociedade comercial ou